
Página: 1 / 2

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

195/2024

18/10/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/10/2024
Dispensa de licitação
23/2024 - DL
195/2024

Aquisição de 01 (um) Container adaptado para servir como almoxarifado e banheiro,
para atender as necessidades dos servidores que laboram no britador do Município de
Xanxerê-SC, através de Dispensa de Licitação, fundamentada no Art. 75, Inciso II, da
Lei nº 14.133/2021.

Participante: 48.516.636 CASSIANO MARCIEL BRINGHENTI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Container almoxarifado, dimensões 3,00 x 1,50 x 2,00 m (CxLxA)

com janela de ferro 1,00 x 1,00 m (sem vidro), com banheiro em
anexo de dimensões 1,00 x 1,50 x 2,00 m (CxLxA) e parte hidráulica
(sanitário e lavatório instalados, exclusive ligação em sistema de
esgoto e reservatório), confeccionado em chapa metálica de 0,75
mm com reforços na base e cantos (paredes e cobertura), piso em
tábua de madeira, duas fechaduras de segurança mais um porta
cadeado, pintura interna e externa (sem instalações elétricas). -
Container almoxarifado, dimensões 3,00 x 1,50 x 2,00 m (CxLxA)
com janela de ferro 1,00 x 1,00 m (sem vidro), com banheiro em
anexo de dimensões 1,00 x 1,50 x 2,00 m (CxLxA) e parte hidráulica
(sanitário e lavatório instalados, exclusive ligação em sistema de
esgoto e reservatório), confeccionado em chapa metálica de 0,75
mm com reforços na base e cantos (paredes e cobertura), piso em
tábua de madeira, duas fechaduras de segurança mais um porta
cadeado, pintura interna e externa (sem instalações elétricas).

1,000 UND 14.900,00 14.900,00

Total do Participante: 14.900,00

Total Geral: 14.900,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS - OBRAS 06.001.26.782.2601.1011.4.4.90.00.00 R$ 14.900,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Munique2021. Emissão: 28/10/2024, às 16:58:17. Protocolo: 21fc35ff-9404-4240-8088-02a8bd0a2635



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28/10/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Munique2021. Emissão: 28/10/2024, às 16:58:17. Protocolo: 21fc35ff-9404-4240-8088-02a8bd0a2635


